
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA  

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE  

 

 
DETERMINAZIONE  N.   15                                                              DEL 15.05.2020 
 
 

OGGETTO : Censimento permanente della popolazione 2019. Liquidazione dei    
                      compensi  
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTI il giorno QUINDICI del mese di MAGGIO 
 
 
                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il parere sotto riportato; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il  Regolamento di Contabilità vigente;    

Visti i decreti del Sindaco di nomina dei responsabili del servizio; 

Vista deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 12.04.2019 con la quale viene costituito l’ufficio comunale 
di censimento; 

Vista la nomina del 12 luglio 2019 del Responsabile dell’Ufficio di Censimento con la quale viene nominato 
come unico rilevatore il Sig. ROTTI Umberto dipendente di questo Comune con molta esperienza nel campo 
in quanto già rilevatore nei censimenti precedenti ed in varie indagini statistiche 

Vista la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 
e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dell’anno 2018, all’art. 1, commi da 227 a 237, sono stati 
indetti e finanziati i Censimenti permanenti; 

Visto che il censimento permanente della popolazione è organizzato secondo disposizioni contenute nel piano 
Generale di Censimento è coordinato dall’Istat e si articola in due differenti indagini campionarie periodiche, 
areale e da lista, denominate rispettivamente A e L; 

Visto  che l’ISTAT con lettera prot. n. 2965421 del 20.11.2019 ha comunicato il contributo 
forfettario di Euro 651,00 in relazione all’attività di rilevazione areale e da lista; 

Visto che con propria determina n. 11 del 03.02.2020 è stato liquidato l’importo di cui sopra quale acconto al 
rilevatore Sig. Rotti Umberto; 

Visto che successivamente l’Istat con lettera prot. n.836672 del 15.04.2020 ha comunicato il saldo di totale € 
1.414,50 per l’attività di rilevazione areale e da lista; 

Viste le istruzioni Istat; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 

 



D E T E R M I N A 

1) di liquidare in favore dei rilevatori e degli operatori per il censimento permanente della popolazione Anno 
2019 i compensi di seguito indicati, per un totale di euro 1.303,69 oltre € 110,81 di IRAP; 

 

Cognome e nome Rilevatore/Operatore Euro da liquidare 

ROTTI UMBERTO RILEVATORE 754,38 

MAGISTRINI LILIANA OPERATORE 122,58 

ANNICHINI LAURA OPERATORE   54,38 

MARONI VALERIA OPERATORE 372,35 

   

   

   

   

   

   

 
2)  di imputare la spesa complessiva di € 1.414,50 al codice 7.02.01.02.000 cap. 5005 del bilancio in corso. 

 

 
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    F.to MAGISTRINI Liliana 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 
 
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  F.to ANNICHINI Laura 
________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Li, 15.05.2020 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                    F.to MAGISTRINI Liliana 

        
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi. 
 
Li,  25.05.2020 
                                                                                      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                  F.to MAGISTRINI Liliana 
 
 
 
 
 



 
 


